

Consultas Realizadas

Licitación 441550 - Servicio de Reparaciones varias de Edificios para la Universidad Nacional de Concepción

Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2024
EN EL LOTE N°1 - ITEM 18. REVOQUES, EL PRECIO REFERENCIAL ES DE GS. 50, SOLICITAMOS LA ACLARACION DEL MONTO CONSIDERANDO QUE EL MISMO ITEM EN EL LOTE 4, ITEM 3 SE ENCUENTRA EN Gs.50.000.- por lo que se puede deducir un error de tipeo, por lo cual se solicita la correccion correspondiente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2024
Procederemos a alzar en el SICP la Adenda correspondiente.		

Consulta 2 - Realizar Consulta y Solicitar Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2024
1- La monto total de los 4 lotes da la sumatoria de Gs.364.946.110. Y el monto total estimado según la convocatoria es de 359.956.110, habiendo así una diferencia de Gs.4.990.000. Solicito la aclaración. 2- En el lote 1, Ítem 18. Revoques. El precio referencial es de Gs.50, además se visualiza que en el lote 4. Ítem 3. mismo servicio de revoque el precio de referencia es de Gs.50.000. solicito aclaración. 3- En el lote 1. Ítem 18. Revoques. Solicito la aclaración si la cantidad de 35.000 metros cuadrados es la cantidad correcta del servicio a ser realizado u ofertado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2024
Señores, se ha generado una Adenda relacionada a su consulta, esperamos la publicación de dicho documento.		